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Dekret Biskupa Sosnowieckiego zwołujący II Synod Diecezjalny

D E K R E T

zwołujący II Synod Diecezji Sosnowieckiej

 

Moi Drodzy – Siostry i Bracia w wierze!

Nawiązując do mojej obietnicy danej 28 grudnia 2024 r., a więc na progu Roku Jubileuszowego oraz do moich późniejszych zachęt

pasterskich, otwieram nowy rozdział naszej historii. Mając za sobą pozytywne i pełne nadziei rozeznanie Rady Kapłańskiej z 11 grudnia

2025 r., po zasięgnięciu opinii duchownych oraz wiernych świeckich podczas licznych spotkań i rozmów w parafiach, kierując się

wskazaniami Kościoła, zgodnie z przepisami Kodeksu Prawa Kanonicznego (kan. 461 § 1 oraz 462 § 1 KPK)

uroczyście zwołuję 

II Synod Diecezji Sosnowieckiej.

Chcemy, by Synod stał się czasem budowania Kościoła jako przyjaznego 

i bezpiecznego domu, przepełnionego wzajemnym szacunkiem i służbą. Naszym celem jest wspólnota celebrująca obecność Boga, która

nie zamyka się w sobie, lecz wychodzi do wszystkich, zwłaszcza do najsłabszych i odrzuconych. Pragniemy stać się Kościołem, który nie

tylko naucza, ale przede wszystkim słucha i troszczy się o każdego, także o tych, którzy czują się oddaleni lub zagubieni, a których Pan

pragnie na nowo zgromadzić z rozproszenia (por. Ez 36, 24).

Najcenniejszym owocem Synodu ma być trwałe przyjęcie synodalności jako stałego modelu życia naszych wspólnot i parafii. Rozmowa w

Duchu Świętym nie może pozostać jedynie metodą pracy, lecz powinna stać się naszą duchową potrzebą i stylem komunikacji we

wspólnocie.

Wchodząc w etap przygotowawczy, kładziemy nacisk na tworzenie parafialnych oraz wspólnotowych zespołów synodalnych jako miejsc

realnego spotkania. Warsztaty organizowane w dekanatach czy innych gremiach przygotują nas do merytorycznej 

i duchowej pracy, budując poczucie wspólnej odpowiedzialności i zaangażowania.

Proszę, abyśmy nie bali się rozeznanych zmian, a potem wprowadzania ich w życie i z ufnością przełamywali mentalnościowe ograniczenia

oraz duszpasterskie schematy, które nie przynoszą już owocu. Musimy wspólnie pokonać opory i lęki, wierząc, że Synod to nie dodatkowy

ciężar, lecz szansa na duchowe, duszpasterskie i misyjne ożywienie.

Zapraszam do dialogu wszystkich kapłanów, którzy noszą w sobie sakramentalne namaszczenie i wynikającą z niego odpowiedzialność za

Kościół, również kapłanów emerytów – Wasza wierna służba jest dla nas inspiracją i bezcennym skarbem. Wołam o zaangażowanie

świeckich i osób życia konsekrowanego, byśmy wspólnie poczuli się gospodarzami w naszym sosnowieckim Kościele. Czekam na głos tych,

którzy poczuli się przez Kościół zapomniani lub skrzywdzeni – Wasze świadectwo jest nam potrzebne do rozeznania, oczyszczenia i

nawrócenia. Ofiarę cierpienia i modlitwy naszych chorych i samotnych składam u stóp ołtarza jako najświętszy fundament, na którym
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Synod może bezpiecznie wzrastać.

Synod podejmie wyzwania, które postawił przed nami zakończony powszechny Synod Biskupów o synodalności (2021–2024). Refleksja

obejmie również zagadnienia spraw najważniejszych: życia duchowego, budzenia nowych powołań kapłańskich, formacji uczniów-

misjonarzy, braterstwa z ubogimi, uzdrowienia relacji w parafiach i wspólnotach oraz odnowienia parafialnych struktur. Ważną inspiracją

do rozmów będą rekomendacje wynikające z raportu Komisji „Wyjaśnienie i Naprawa” spraw wrażliwych Diecezji Sosnowieckiej oraz

Komisji „Rozeznania i Rozwoju” Diecezji Sosnowieckiej. Pomogą one naszej wspólnocie patrzeć wstecz z odwagą i z nadzieją szukać dróg

przyszłości.

Cennym wkładem w prace Synodu będą miały również wyniki specjalnych badań socjologicznych przygotowanych, przeprowadzonych i

opracowanych przez Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego przy współpracy z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w

Warszawie. W czasie synodalnego rozeznawania drogę wskazywać będzie Duch Święty i rozeznająca wspólnota. Skład Synodu, jego

strukturę oraz sposób prowadzenia prac określi regulamin opracowany przez Komisję Przygotowawczą, zgodnie z przepisami prawa

kanonicznego oraz wskazaniami Stolicy Apostolskiej.

Rozpoczynamy dzisiaj etap przygotowawczy Synodu. Kolejnym istotnym etapem prac synodalnych będzie uroczysta Sesja inaugurująca II 

Synod Diecezjalny, którą zapowiadam na 24 kwietnia 2027 r.  Poprzedzą ją trzy dni wspólnego słuchania Słowa Bożego i refleksji.

Następne synodalne etapy będziemy ogłaszać zgodnie z rytmem, jaki podyktuje nam Duch Święty w procesie wspólnego słuchania.

Naszą drogę zawierzamy opiece Matki Bożej, której Cudowny Wizerunek Jasnogórski pielgrzymuje drogami naszej diecezji oraz

wstawiennictwu naszych Patronów: św. Alberta Chmielowskiego i św. Rafała Kalinowskiego. Także niech św. Franciszek z Asyżu, którego

rok przeżywamy w Kościele, pomaga nam każdego dnia na nowo odpowiadać na Boże wezwanie do naprawy i uprawy winnicy Pana.

Wszystkich zapraszam do regularnej modlitwy za dzieło II Synodu Diecezji Sosnowieckiej. Wyruszmy razem, pełni pokoju i nadziei, bo Pan

jest z nami na drogach naszej sosnowieckiej diecezji.

Z serca błogosławię każdemu, kto zechce podjąć ten trudny, ale piękny wysiłek wspólnego kroczenia ku Chrystusowi.

 

Sosnowiec, 25 marca 2026 r.

W uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

oraz w 34. rocznicę powstania Diecezji Sosnowieckiej. 

 

 

+Artur Ważny

Biskup Sosnowiecki
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Ks. Tomasz Smalcerz

Kanclerz
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